

N:o 33.

Ank. till Riksd. Kansli den 12 Mars 1875, kl. 12 midd.

Utlåtande, i anledning af väckt motion derom att, i händelse kronans bebyggda tomter i Waxholm måste af innehafvarne för allmänt ändamål återlemnas, lösen för de å samma tomter uppförda hus måtte erläggas. (R. A.)

Uti en inom Andra Kammaren väckt motion (N:o 9) har Herr *M. Lindstedt*, med förmälan, att jemlikt Kongl. Arméförvaltningens Fortifikations-departements år 1854 utfärdade upplåtelsebref Waxholms stads gårdsegare tillerkänts än ytterligare besittningsrätt intill den 1 November 1878, till de kronan tillhöriga tomter i berörda stad, hvarå deras åbyggnader äro uppförda, uppå vilkor, bland annat, att, »så snart tomterna för kronans eller annat allmänt behof erfordras, desamma genast skola till kronans, eller hennes ombuds, fria disposition utan ersättning återlemnas samt derå befintliga byggnader och hägnader på innehafvarens bekostnad borttagas och platsen jemnas», och enär, enligt motionärens åsigt, tillämpningen af berörda vilkor icke gerna skulle kunna komma i fråga annat än vid krigstillfälle, då Waxholms fästning kunde blifva af fiende till sjös anfallen, hvilket likväl med afseende å redan verkställda och vidare pågående försänkings- och befästningsarbeten förmenats icke vara så särdeles att befara, eller då kronan kunde för något annat ändamål behöfva återtaga någon bebyggd tomt, hemställt, att Riksdagen behagade för sin del besluta, det gårdsegare i Waxholms stad måtte, med bibehållande af öfriga för besittningen af kronans tomter i berörda stad stadgade förbindelser, förklaras berättigade att, derest för kronans eller något annat allmänt behof bebyggda tomter derstädes skola af innehafvarne återlemnas, lösen för de å samma tomter befintliga hus af alla slag erläggas, antingen efter gode mäns

värdering eller i den ordning Kongl. Maj:ts nådiga förordning angående jords och lägenhets afstående för allmänt behof den 14 April 1866 stadgar.

Då det vid tomternas upplåtande af Kongl. Maj:t sålunda gjorda förbehåll tvifvelsutan har sin goda grund i nödvändigheten att utan dröjsmål eller vidare formaliteters iakttagande kunna vidtaga alla de åtgärder, som för Waxholms fästnings försvar må finnas erforderliga, och det i allt fall ej torde vara lämpligt att Riksdagen för sin del, på sätt motionären föreslagit, beslutar efterskänkande af en rätt af ifrågavarande beskaffenhet, som blifvit staten förbehållen, hemställer Utskottet,

att Herr Lindstedts ifrågavarande motion icke må af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 12 Mars 1875.

På Stats-Utskottets vägnar:

ARVID FR:SON POSSE.